
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO"G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 

C.F. 901 21 930 730  
www.deleddaginosa.gov.it E_Mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 

 
Prot . n.   3366/VIII-2                                                                                                         GINOSA  03/10/2017 
 
OGGETTO: Oggetto: Realizzazione di “Atelier creativi” e per le competenze chiave nell’ambito del Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD). 

Decreto di aggiudicazione definitiva della fornitura di beni e servizi CIG: Z561EEFB6E –CUP 

C36J17000270007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Rego-lamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’Art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità) nel quale si segnala che le PP.AA., 
al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività provvedano ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti 
aggregatori.  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la RDO n. 1658462 pubblicata in data 09/08/2017 
VISTE le offerte pervenute;  
VISTO il  verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2981 del 04/09/2017 redatto dalla Commissione 
giudicatrice; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. 3001-VIII/2 del 05/09/2017;  
CONSTATATO che non risulta pervenuto alcun ricorso avverso l’aggiudicazione provvisoria  
VERIFICATI i requisiti;  
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi 

http://www.deleddaginosa.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


 
 

DECRETA 
l'aggiudicazione definitiva 

per la fornitura di attrezzature per l’innovazione didattica nell’ambito del progetto “Atelier Creativi”  
alle condizioni previste nella documentazione di gara alla Ditta 
SIAD srl  
Via Giambattista Vico 7 
San Severo  (FG)  
P.IVA 01909640714 

Importo aggiudicato € 11.710,00 oltre IVA  
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito WEB Istituzionale, all'Albo di questa Istituzione Scolastica, e 
contestualmente trasmesso via e-mail all'USR PUGLIA , a tutte le Scuole della provincia di Taranto con 
richiesta di affissione all'albo per la giusta pubblicizzazione all'operatore Economico Interessato via e-
mail certificata.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Ssa Luciana LOVECCHIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO"G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 

C.F. 901 21 930 730  
www.deleddaginosa.gov.it E_Mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                              
SPETT.LE 

SIAD srl  
Via Giambattista Vico 7 

San Severo  (FG)  

 
OGGETTO: RICHIESTA FORNITURA ATTREZZATURE PER L’INNOVAZIONE DIDATTICA  PROGETTO 
“ATELIER CREATIVI” LOTTO UNICO  
 

               In virtu’ dell’aggiudicazione definitiva e della stipula del contratto tramite MePA –Consip 
nell’ambito del progetto “Atelier Creativi” si  chiede a codesta spett.le Ditta   la fornitura delle  
attrezzature di seguito elencate 
DESCRIZIONE  QUANTITA COSTO UN TOTALE 

Kit per la robotica educativa VEX IQ SUPER KIT  10 520,00 5200,00 

Vex – Terreno di gioco 1 610,00 610,00 

Notebook ibrido PC/Tablet 10,1”ACER S1003-1119 5 260,00 1300,00 

Tavolo rettagolare  su ruote con piano ribaltabile 
aggregabile 140x70/72  

4 225,00 900,00 

Tavolo trapezoidale ribaltabile  140x61x72 4 225,00 900,00 

Stampante 3D 1 2800,00 2800,00 

  
Impon 
aggiudicato 

€ 11.710,00 

 
 Iva la 22% €   2.576,20 

 
 Totale ivato € 14.286,20 

 
Il corso di addestramento sarà fornito gratuitamente secondo l’offerta di codesta spett.le ditta 
                                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Ssa Luciana LOVECCHIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

http://www.deleddaginosa.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it

